Caminin bağlan
dığı ve içinde yer aldığı büyük meydanın
mimari teşekkülü ve kıble istikameti ara
sında ortaya çıkan farklılaşma sonucu iki
ana eksen tayin edilerek binanın dışarıya
açılan taçkapısı ve binanın kendi ana ek
seni iki ayrı istikamete göre tanzim edil
miştir.

Ana ibadet mekanının güneydoğu ve
güneybatısı birer medreseyle çevrilmiş
tir. Süleyman! ve N asır! adlarıyla tanınan
bu medreselerden biri 1077 (1666-67).
diğeri 1095 (1684) tarihlidir. Uzun dik
dörtgen avlular etrafında teşekkül etmiş
mimari kısımlardan meydana gelen bu
medreselere binanın ana avlusu yanların
da bulunan yan eyvanlar ve onların arka
sındaki kubbeli mekanlardan geçilmek
tedir.

Iiliahi derruh,
leanehullah" gibi günlük hayatta, ibadet
lerde, selam, taziye, tebrik vb. nde kulla
nılan klişelere de klasik emsal kitapların
da yer verilmiştir. Halbuki bunlar meselde
esas olan teşbihi içermez. Bazı dua klişe
leripi Kitô.bü'l-Emşô.l'ine ilk karıştıran
kişi E bO Ubeyd Kasım b. Sellam olup ( ö.

MESEL

224/838) daha sonra gelen emsal müel
lifleri de onu izlemişlerdir. Bunlar gibi
"ebü'l-eşbal (arslan). ebO ca'de (kurt). ebu
halid (köpek). ebu osman (yılan). ebu sa
bir (tuz); ümmü'l-kura (Mekke). ümmü'l
kıra (ateş)" gibi mecazianalık-babalık bil
diren ve "mükenna" adı verilen deyişler ;

"ibnü's-sebll (yolcu).